¹ Wenzel, Anhänger Urban's VI.

Uebeltäter und Mitschuldige, wenn sie es demütig verlangen, von der Exkommunikation loszusprechen, ebenso die genannten Verstorbenen, wenn sie offene Zeichen der Reue gegeben haben, auch die Canoniker und Geistlichen von der Suspension zu absolvieren, von der Irregularität zu dispensieren, jedem derselben nach dem Maße der Schuld eine heilsame Buße aufzuerlegen, die Kirchen und genannten Kirchhöfe zu reconcilieren, nachdem die Leiber der genannten Verstorbenen, wenn kenntlich, vorerst ausgegraben, mit Weihwasser besprengt worden sind, dieselben dann kirchlich beerdigen zu lassen.

Dies ist der Inhalt der Absolutionsbulle. Lassen wir sie nun selbst reden. Die Gedankenstriche bedeuten im Texte das Ende einer Linie im Originale.

Clemens episcopus, servus servorum dei, Venerabili fratri episcopo Castoriensi salutem et apostolicam benedictionem. Sedes apostolica pia mater recurrentibus ad eam cum humilitate filiis post excessum libenter se exhibet propitiam et benignam. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Capituli ecclesiae sancti Ursi oppidi Solodorensis Lausannensis diocesis et totius cleri — ipsius oppidi petitio continebat, quod cum olim quondam Johannes Inlansser, canonicus dictae ecclesiae, qui improbratus ordine constitutus existebat in traditione seu prodicione ipsius oppidi — nedum consensisset sed pro proditoribus ejusdem oppidi in traditione hujusmodi etiam, quantum in eo fuerat, cooperatus extitisset et apud Scultetum, consules ac universitatem seu — commune dicti oppidi non solum fuisset super hoc graviter infamatus (unleserlich) sed, ut ferebatur, pro tali et in tali publice habitus et etiam reputatus foret, ac praedicti Scultetus — consules et universitas seu commune juris ignari a venerabili fratre nostro Gindone Episcopo Lausanensi licentiam, ut dictum Johannem tanquam notorie dicti criminis reum secundum — dicti oppidi consuetudinem punire possent, iteratis vicibus petiissent idemque episcopus licentiam hujusmodi eidem Sculteto, consulibus ac universitati seu communi concedere et dare — recusasset, sed justitiam omnibus dictum Johannem accusare volentibus se facturum obtulisset, de eodem iidem scultetus, consules ac universitas seu commune diabolico furore — succensi consenserunt, voluerunt ac etiam ordinarunt, quod ipse Johannes a quibusdam habitatoribus dicti oppidi miserabiliter interficeretur et quod subsequenter dicto Johanne — taliter interfecto cum canonici ipsius ecclesiae et clerus praefati propter hujusmodi facinus secundum statuta synodalia a divinis cessare voluissent, per minas tamen populi — tales videlicet, quod nisi celebrarent, publice consimiles praestolari deberent eventus, divina officia cum multa cordis amaritudine resumere fuerunt compulsi et quod crudeli — us extitit lapsis aliquibus diebus Scultetus, consules ac universitas seu commune praefati dictis canonicis districte praecipiendo mandarunt, quod nisi ipsi de bonis praefati Jo—hannis interfecti absolutionem interfeutoribus ipsis ac dictis canonicis et clero si propter celebrationem praedictam se irregularitatem dubitarent incurrisse dispensatio—nem obtinere procurarent, praefati Scultetus, consules ac universitas seu commune per litteras Regis Boemiae, qui se gerit pro Rege Romanorum, quibus Bina vice — moniti forent, quod — . . . — (*sic*) ab illo cui ipse